☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTAE ROSAE DE OSOS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Michaëlis Angeli Builes, Episcopi Sanctae Rosae de Osos, Fundatoris variarum Congregationum (1888-1971)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Evangelii gaudium [...] semper possidet alacrem motum exodi et doni, exeundi e se ipso, procedendi et seminandi usque denuo, usque ultra» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Evangelii gaudium*, 21).

Haec verba Papae Francisci, quae christianum apostolatum describunt, iter et spiritualitatem Servi Dei Michaëlis Angeli Builes illustrant. Ille, gratia et fortitudine Domini ductus, vitam transfiguravit in amoris oblationem pro fratribus, testis credibilis factus illius Evangelii cui serviit quodque nuntiavit.

Servus Dei in loco v.d. *Donmatías*, in Columbia, die 9 mensis Septembris anno 1888 est natus. Tres post dies baptismum recepit. Secundus e novem filiis, christiane institutus est in familia quae oeconomice exigua et religiose probata erat. Post aliquot annos familia se transtulit rure in urbem. Ibi Servus Dei ludus frequentare incepit, sed, exorto civili bello s.d. “mille dierum”, ordinarium iter formativum relinquere debuit.

Anno 1897, Primae Communionis die, Michaël Angelus fortiter vocacionem ad sacerdotium percepit: itaque, parocho adiuvante, studia resumpsit, sed auxilium suis in agrorum operis non intermisit. Duodeviginti annos natus seminarium ingressus est et, decursu formativo expleto, die 29 mensis Novembri anno 1914 sacerdos est ordinatus.

Initiale ministerium fuit vicarii paroecialis in variis incommodis regionibus: *Valdivia*, *Santa Isabel* et *El Tigre*. Haec loca pauperrima erant et immo incerta propter conspicuam morum depravationem populi, destituti per annos sine ulla pastorali cura. Similem condicionem Servus Dei in pago *Nuestra Señora de los Remedios* invenit, postrema mansione suorum locorum mutationum, ubi multi servi Africani adstabant metalla exercentes. Coram ampla rerum condicione, Michaël Angelus magno cum zelo in pastoralem actuositatem incubuit, etiam in gravi valetudinis discriminē.

Anno 1924 episcopus nominatus est Sanctae Rosae de Osos, dioecesis quae, instituta paucis annis ante, amplissimos habebat fines. Episcopatus eius per quadraginta annorum spatium producetur et singulari cura pau-

perum ac segregatorum, impigro labore erga populum, particulari studio pro sacerdotibus et pastoralibus operatoribus, plena abnegatione in Regni famulatu excellet.

Etiam per pastorales epistulas, praecipuas quaestiones dioecesis denuntiavit, tum sociales tum potissimum spirituales moralesque: exempli gratia alcoholismus, qui erat authenticum vulnus, divulgatio cogitationum ac morum adversus religionem christianam, praesentia francomurariorum et communistarum qui magis magisque Columbianam in societatem penetabant. Etiam ob hanc rem, scholarum institutioni favit, catechesim excoluit, sacras peregrinationes excitavit, multas Congregationes religiosas incepit. Domi notus est ut *Episcopus Missionarius Columbiae*, id est vera indoles eius. Postremas Concilii Vaticani II sessiones participavit.

Servus Dei, annis in seminario institutionis, magna cum delectatione librum s. Teresiae a Iesu Infante *Historia cuiusdam animae* legerat, quod profundum tulerat effectum in spirituali itinere eius. Clare in vitae ratione desiderium sequelae Iesu Christi per sacerdotalem spiritualitatem eminent. Imitatio haec evenit viva ac personalis imago salvifica praesentiae « Illius qui ut ministraret venit », communicatio animi affectuum et electionum Domini pro fratribus. Fervens amor erga eucharisticum mysterium et filialis devotio erga Virginem Mariam certe in corde eius propositum oblivionis sui et famulatum proximi contulerunt. Modus simpliciter vivendi, evangelica caritate et insigni cura pauperum eminuit. Multi fuerunt qui in eo verum magistrum, amicum, virtutum humanarum ac christianarum fidelem testem invenierunt, praesertim illo politicarum socialiumque contentionum tempore.

Michaël Angelus Builes intimam cum Deo communionem habuit, quae probabat et sustinebat vehementem apostolicam eius actuositatem. Opera pastoralis illi fons gaudii evasit, sed etiam interioris doloris ob inexplicabilem animi frigiditatem magnae partis populi. In christiana perfectione quaerenda numquam animo cecidit et immo omnia in gratiae opportunitatem ad semper maiorem assensum voluntati Dei est interpretatus.

Infirmitatis longum tempus significavit extremos annos vitae eius. Servus Dei Medellii die 29 mensis Septembris anno 1971 pie in Domino obdormivit, quod est dies festus Sancti Michaëlis patroni eius.

Ob sanctitatis famam a die 29 mensis Septembris anno 2001 ad diem 29 mensis Septembris anno 2004 prope Curiam ecclesiasticam Sanctae Rosae

de Osos celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 19 mensis Ianuarii anno 2007 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 6 mensis Decembris anno 2016 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 24 mensis Aprilis anno 2018, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Michaëlis Angeli Builes, Episcopi Sanctae Rosae de Osos et Fundatoris variarum Congregationum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii, a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VINDOBONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Angelae Mariae a Corde Iesu (in saeculo: Mariae Caeciliae Autsch) e Congregatione Sororum Ss. Trinitatis (1900-1944)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fides non modo Iesum contuetur, sed ex parte Iesu, eius oculis, contuetur: ipsius rationis videndi est participatio» (Franciscus, *Lumen fidei*, 18).

Serena perseverantia Serva Dei Angela Maria a Corde Iesu (in saeculo: Maria Caecilia Autsch) in vitam traduxit hanc intuitionem a Francisco Pontifice propositam, scilicet vere oculos suos in Iesum defixit, passionem eius pro mundo participavit fratresque Salvatoris eodem Corde dilexit.

Servा Dei Germanico in vico v.d. *Röllecken* die 26 mensis Martii anno 1900 nata, duos post dies sacrum ad fontem est lustrata. Quinta fuit septem filiorum, pueritiam in familia egit, a qua in humanitate et christianis moribus bene instituta est. Anno 1912 primitus ad sacram mensam accessit et deinde accepit confirmationem.

Ludis litterariis expletis, discipula fuit et institrix apud opificium textile, ibique optimum exemplum comitatis ac artis diligentissimae peritiae praebuit.

Anno 1930 operam reliquit et se transtulit primum Hagenam deinde in oppidum *Heinsberg*, ubi fratres eius habitabant. Hoc tempore suam religiosam vocationem maturavit sub moderamine parochi. Anno 1933 ingressa est communitatem Sororum SS. Trinitatis de Valentia in pago v. *Mötz*, sequenti anno novitiatum explevit et anno 1935 primam religiosam professionem edidit. Varia munera ei commissa sunt: curavit enim puerorum in asylis institutionem, direxit cursus artis acu pingendi pro puellis et adulescentibus mulieribus constitutos, infirmis assedit et interdum nonnullas rusticas operas exercuit.

Illo tempore in Hispania illae contentiones sociales iam accrescebant, quae ad dirum illud bellum civile inter annum 1936 et annum 1939 exarserunt, quod admodum difficiles relationes communitatis cum Valentina domu reddebat. Serva Dei una cum duobus consororibus missa est in pagum *Gnadenwald*, sed paulo post redit pagum Mötz. Die 28 mensis Septembris anno 1938 perpetua vota emisit, nomen Angelam Mariam a Corde Iesu suscipiens.

Ipsa in Germania condicio politica admodum incerta et turbulenta facta est, tam ob violentas intemperantias regiminis Nazistarum, quam ob secundi belli totius mundi inceptum. Illis contentiosis in adiunctis Soror Angela, interea oeconomia facta, admodum curavit ne monasterium *Mötz* confiscaretur; ad hoc sententiam sustinuit de Hispanica aedificii proprietate.

Deinde a *Gestapo*, scilicet a Germanica secreta publicorum custodum formatione, deprehensa, postquam critice reprehendisset politicam Adolphi Hitler, hac re Oenipontino in carcere reclusa et postea sine ullo nec ficto quidem processu traducta est in campum ad captivos custodiendos, primum in *Ravensbrück* deinde in *Auschwitz* et denique in *Birkenau*; illis difficillimis in adiunctis operam dedit ut coqua et ut infirmorum ministra atque fidei humanitatisque testimonium illo etiam tempore obscuro perhibuit.

«Monialis exemplaris erat tam in oratione et coenobitica vita quam in operibus domesticis et communitatis. [...] Contemplativa in vita et coenobitica ad meliora semper agebat»: verba haec, a quodam teste relata, bene compendant Servae Dei cotidianam rationem vitae. Eius humanae dotes, christianaee virtutes necnon vitae consecratae insignia clare praestant eius in itinere.

Servae Dei ferventis orationis ac navae industriae vitam egit. Eius vitae ratio humilitate, paupertate, spiritu mortificationis, austерitatis ac castitatis significabatur. Eius caritas erga proximum, comitate et humanitate ditata, ab omnibus statim percepta est. Soror Angela ad heroicum exercitium virtutum pervenit maxime diris adiunctis persecutionis contingentibus, quibus ipsa est subiecta: numquam eius in labiis audiebantur verba vituperationis, sed semper et tantum ignoscentiae et amoris erga ipsum inimicum, quod quidem a multis hominibus christianam fidem haud profitentibus vel ab Ecclesia disiunctis et etiam ab ipsis carceris custodibus existimatum est. Naturalis eius laetitia in fide posita erat et in firmissima spe etiam in gravissimis difficultatibus eiusque ampla confirmatio voluntatis, ad evangelicam perfectionem semper directae, fuerunt continua pugnatio ad quasdam eius indolis asperitates expoliendas.

Crucis mysterium in spirituali ambitu eius vitae semper adfuit et evasit quidem fere promptitudo ad martyrium. Mulier fuit fortis, quae e peculiari devotione ad Cor Iesu didicit mansuetudinem et suavitatem erga omnes, aggressa est etiam adversationes et dolores, quos omnes sustulit humilitate ac fiducia in Dei providenti voluntate. Sollicitationes ad religiosam vitam

relinquendam ut se cum militibus auxiliaribus coniungeret successerunt in minarum saevitiam, temptatu eius religiosam fidem frangendi; sed neuter valuit eam flectere ut ea in campo ad captivos custodiendos mori maluit quam religiosam vitam relinquere.

Prompta usque ad martyrium, Soror Angela in campo captivis custodientibus *Birkenau* die 23 mensis Decembris anno 1944 pyrobolorum coniectione intercurrente, ob occlusionem cordis arteriae mortua est.

Fama sanctitatis perdurante, a die 8 mensis Martii anno 1990 ad diem 26 mensis Martii anno 1992 apud Curias ecclesiasticas Vindobonensem et Paderbornensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cui a die 28 mensis Ianuarii anno 1998 ad diem 30 mensis Martii anno 2000 Inquisitio Supplettiva successit, quarum omnium per Decretum diei 20 mensis Martii anno 2009 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum editum iuridica validitas est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 18 mensis Octobris anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione diei 8 mensis Maii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Angelae Mariae a Corde Iesu (in saeculo: Mariae Caeciliae Autsch), e Congregatione Sororum Ss. Trinitatis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pii Dellepiane (in religione: Pii Stanislai), Sacerdotis professi Ordinis Minimorum (1904-1976)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fides in Christo nos salvat, quia in Eo vita funditus ad Amorem aperitur, qui nos antecedit et intrinsecus nos commutat, qui in nobis ac nobiscum agit» (Franciscus, Litterae Encyclicheae *Lumen fidei*, 20).

Haud dubio congruens est cum hac cogitatione Papae Francisci indoles spiritualis Servi Dei Pii Dellepiane, qui constanter voluntatem Domini quaesivit, ambulavit in religiosae perfectionis via et quotidie animo cohaerenti dispositus erga actionem praevenientem et convertentem gratiae factus est.

Servus Dei in parte Ianuae v.d. *Marassi* die 4 mensis Ianuarii anno 1904 est ortus et sex post dies baptismum recepit. Magna familia eius ferventer fide vivebat et sic Pius validam institutionem humanam ac christianam adeptus est. Inde a puero mores exemplares manifestabantur: intelligentissimus, studiosus, firmus et serenus, prudens ac liberalis erga omnes, a precationis et poenitentiae spiritu ductus. In spirituali itinere christianaee initiationis, anno 1914 sacramentum confirmationis excepit et primum ad eucharisticam mensam appropinquavit.

Adulescens et iuvenis, dum Academiam Pulchrarum Artium frequentabat, vocationem suam agnovit et die 13 mensis Octobris anno 1924 ingressus est communiteatem Filiorum Sancti Francisci de Paula, in Sanctuario Nautarum Ianuae et conventu Iesu et Mariae. Fratres Minimi fraterne ac iucunde eum receperunt. Postea Servus Dei missus est ad Ariminum in prae-novitiatum, postea denuo Ianuam-Sanctuarium ad canonicum annum novitiatus incipendum. Die 4 mensis Novembris anno 1926 primam religiosam professionem emisit et sibi nomen posuit Pium Stanislau; sollemnem vero professionem die 26 mensis Decembris anno 1929. Sacerdos die 14 mensis Iunii anno 1930 est ordinatus.

Reditus est Ariminum ut postulantum institutor, confessor et spiritualis moderator multorum fidelium. Tres post annos Romam translatus est in communiteatem Sancti Andreae Apostoli de Hortis ut vicarius paroecialis.

A die 27 mensis Iunii anno 1933 usque ad annum 1948 paroecia Sancti Andreeae Apostoli de Hortis et Sanctuarium Dominae Nostrae a Miraculo facta sunt campus floridissimus ac maximi momenti apostolatus eius, ad confessiones et spirituale moderationem, ad infirmos ac morituros curandos et pauperum multitudines adiuvandas. Qui maxime Servum Dei frequentabant devoti erant “Filii spirituales” Patris Pii de Pietrelcina, hodie sancti, quorum Servus Dei putabatur unus e maioribus fratribus et fide dignissimis illius spiritualis familiae. Multa incepta pastoralia ac socialia acta sunt a Servo Dei, qui illo tempore amicitiam incepit cum Patre Pio promovens etiam “Coetus Orationis” ab ipso fundatos. Quindecim post annos denuo Ariminum petivit, perveniens propinquum Castrum Montisfloris ut rector sanctuarii Nostrae Dominae s.d. *de Bonora* et iterum Romam et deinde locum Massam Lubrensem prope Neapolim.

Inter varios famulatus actos a Patre Pio Dellepiane eminet etiam opera mendiciorum: praesertim Arimini operatus est ad pecuniam reperiendam ut conventus, grave laesus a rebus secundi totius mundi belli, reficeretur. Post remo Romae vixit. Maximam liberalitatem effudit pyrobolorum coniectione intercurrente super regionem Sancti Laurentii mense Iulio anno 1943: Servus Dei oeconomica et materialia auxilia connectebat cum religiosis solaciis quibus populum profunde ob rebus bellicis concussum sustinebat.

Spiritu Sancto obsequens et sincerae aspirationi ad sanctitatem fidelis, Servus Dei mirabiliter dilexit Dominum et plene exercuit regulam quam amplexerat ingrediendo Ordinem Minimorum. Simpliciter ac fideliter patet fecit charisma Fundatoris eius, qui spiritualibus filiis obtulerat propositum “viventes Christi imagines” fieri, divinae voluntati credendo, pauperem agendo vitam et potissimum amando quadragesimalem modum vivendi et fovendo maiorem poenitentiae spiritum. Propter hoc oblatio et immolatio communes sunt Christi discipulis qui, in regula Sancti Francisci a Paula, offerunt se serene ac liberaliter huic consilio, gratias agentes Deo et auxilium afferentes animis. Pius Dellepiane ad summam liberalitatem pervenit et sese obtulit victimam sacrificialis expiationis Domino pro sacerdotum sanctificatione. Mores Servi Dei clare fuerunt magno modestiae ac severitatis spiritu, qui e profunda fide et praecipua electione pro Deo germinabant, quod est processus ad Eum facilius convenientum, perluciditas vitae quae nimiae exteriori morum observantiae resistit.

Iter percurrent evangelici nuntii, Pius divinam voluntatem assidue quaesivit et illi pura mente adhaesit. Perseverans in oratione, semper subiectus gratiae actioni et, oboediens ac quietus, pacem invenit intimam et summam. Numquam questus est de superioribus vel confratribus et libenter ministerium suum egit, etiam et illud utile ac modestum stipem quaeritantis, quod, inter caetera, illi opportunitatem praebebat multis ex omnibus socialibus ordinibus occurrendi. Semper operator reconciliationis ac concordiae, spiritualis animationis, pastoralis et socialis actuositatis exstitit. Testis communionis cum Deo cotidiana in vita, omnes aedificavit zelo et animi tranquillitate, quam cordibus infundebat.

Valetudo eius, numquam firma, senectute imminentis gravia signa infirmitatum monstravit, praecipue hypertensionem, astheniam, cordis circulatoriam discompensationem. Quamobrem, urgentibus propinquis, sororis hospitio usus, ubi, thrombosi correptus, die 12 mensis Decembris anno 1976 extinctus est. Choralis participatio funeris eius ulterius confirmavit sanctitatis famam quae eum tota vita circumdabat.

Hac fama perpensa, apud Vicariatum Urbis a die 5 mensis Decembris anno 1995 ad diem 26 mensis Februarii anno 1999 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem approbavit haec Congregatio decreto edens die 8 mensis Novembris anno 1999. Apparata *Positione*, de more disceptatum est utrum Servus Dei virtutes heroico in gradu exercuisset. Faventem ferens sententiam, die 22 mensis Novembris anno 2016 habitus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum. Purpurati Patres et Episcopi die 8 mensis Maii anno 2018, in Ordinaria congregati Sessione, cui egomet Angelus Card. Amato praefui, edixerunt Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Pii Dellepiane (in religione: Pii Stanislai), Sacerdotis professi Ordinis Minimorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Guadalupe Ortiz de Landázuri y Fernández de Heredia, Christifidelis Laicae, Praelatura personalis Sanctae Crucis et Operis Dei (1916-1975)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Guadalupe Ortiz de Landázuri y Fernández de Heredia, postrema ex quattuor filiis, nata est Matriti, e piis parentibus, die 12 mensis Decembris anno 1916, in die festo Beatae Mariae Virginis de Guadalupe. Doctoralem lauream obtinuit in Scientiis Chemicis, quas disciplinas deinde apud Lycaeum docere coepit. Anno 1944 postulavit ut in Opus Dei admitteretur “caelibatum apostolicum” servans. Sanctus Iosephmaria munera eidem commendavit moderandi quaedam incepta evangelizationis Matriti et Flaviobrigae. Anno 1950 Mexicopolim se contulit ut ea in natione labori apostolico Operis Dei inter mulieres initium daret. Ibidem igitur humanae et christiana multarum puellarum institutioni variis in civitatibus impense incubuit. Anno vero 1956, Dei Serva Romam se transtulit, ut Sancto Iosephmariae adiutricem operam praestaret in moderamine apostolatus mulierum Operis Dei. Propter gravem autem cordis infirmitatem sectionem chirurgicam subiit et anno 1958 Matritum rediit, ubi docendo operam dare perrexit et anno 1965 Lauream Pervestigationis in Chemica obtinuit, plenis quidem votis et addito insuper praemio extraordinario. Aegra valetudine erat, tamen docendi officio et apostolatui exercendo inter collegas, alumnas et amicas alacriter incubuit. Inter alia incepta, institutum studiorum de re domestica moderata est. Die 1 mensis Iulii anni 1975 subiit gravem chirurgicam sectionem, quia eius cardiopathia in peius versa erat. Perdurante periodo convalescentiae subitaneam crisim suffocationis passa est. Die vero 16 mensis Iulii, in festo Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, animam Deo piissime reddidit. Anno 2017 Summus Pontifex Franciscus heroicitatem virtutum eius agnovit.

Sanctitatis fama qua in vita gaudebat magis magisque diffusa est et haud pauci sunt qui testificantur se a Domino gratias accepisse, quas intercessioni Servae Dei tribuunt. Inter notitias harum gratiarum spiritualium et materialium peculiariter eminuit sanatio, quae anno 2002 evenit, viri 76 annos nati a tumore maligno in pelle prope oculum dexterum. Aegrotus intercessionem postulaverat Mariae Guadalupe Ortiz de Landázuri ad sana-

tionem obtainendam et alias quoque personas rogaverat ut hac ipsa petitione Mariam Guadalupe adirent.

Nocte quadam, sollicitus propter imminentem chirurgicam sectionem ad cancerum extirpandum, aegrotus fidenter postulavit a Serva Dei ut illam sectionem vitaret. Mane vero diei subsequentis ipse comperit laesionem tumoralem omnino decessam esse. De medicorum sententia, scite explanari nequit extinctio tumoris cancerosi huius generis sine medica cura. Notandum est insuper aegrotum instanter sanatum esse.

Inquisitio dioecesana super hac sanatione instructa est in archidioecesi Barcinonensi, a die 25 mensis Maii anno 2007 ad diem 16 mensis Ianuarii anno 2008; die 24 mensis Octobris anno 2008 haec Congregatio iuridicam validitatem praedicti Processus decrevit. In adunatione habita die 5 mensis Octobris anno 2017, Medicorum Dicasterii Consilium censuit huiusmodi sanationem fuisse instantaneam, completam ac definitivam et declaravit ipsam secundum scientiam medicam explanari non posse. Die 1 mensis Martii anno 2018 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum locum habuit; Patres autem Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 5 mensis Iunii anno 2018 congregati sunt, me Card. Angelo Amato moderante. In utroque autem Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifico per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierna die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Guadalupe Ortiz de Landázuri y Fernández de Heredia, Christifidelis Laicae Praelature personalis Sanctae Crucis et Operis Dei, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a «cancro cutaneo ulcerato».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iunii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

RIOIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Henrici Angeli Angelelli Carletti, Episcopi Rioiensis, Gabrielis Iosephi Rogeri Longueville, Sacerdotis Dioecesani, Caroli de Deo Murias, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium et Venceslai Pedernera, Christifidelis Laici et Patrisfamilias († 1976)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: “Propter te mortificamur tota die, aestimati sumus ut oves occasionis”. Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos» (*Rm 8, 35-37*).

Haec fervens Apostoli Pauli proclamatio humanam, christianam ac sacerdotalem historiam Servi Dei Henrici Angeli Angelelli Carletti et Sociorum illustrare potest, qui sua in vita validum testimonium perhibuerunt absolutae additionis in Dominum necnon generosae navitatis in ministerio pro fratribus praecipue debilioribus et indefensoribus. Servi Dei, qui Argentina cruenta persecutione saeviente anno 1976 Christo obtulerunt pulcherrimum testimonium fidei, excipientes hanc invitationem, amoris eius sustulerunt pericula, contumelias et damnationem iniustam usque ad sanguinis effusionem.

Parvus manipulus martyrum ducitur a Servo Dei *Henrico Angelo Angelelli Carletti*, episcopo Rioensi. Is in regione civitatis v.d. *Alta Córdoba* eiusdem oppidi die 17 mensis Iulii anno 1923 natus, sacro fonte sequenti die 30 mensis Augusti lustratus est. Maturata vocatione ad sacerdotium anno 1938 Seminarium Nostrae Dominae Cordubae est ingressus. Die autem 9 mensis Octobris anno 1949 Romae sacro ordine auctus et die 12 mensis Decembris anno 1960 episcopus titularis Lystrensis electus necnon Auxiliaris Archiepiscopi Cordubensis in Argentina, die autem 12 mensis Martii anno 1961 episcopalem ordinationem suscepit. Anno 1968 ei dioecesis Rioiensis rectio commissa est, quae autem fines suos propagabat in pauperiores locos Argentinae, ibique tamen pastoralem actionem adhibuit et curavit ut sua electio praecipua semper esset in pauperes uti etiam Concilium Vaticanum II suo magisterio necnon documenta coetus episcoporum totius Americae Meridiana praeceperant: hoc subitaneum odium et inimicitia regiminis dictatorii in totam nationem saevientis convertit. Anno 1976 post Rei Publicae eversionem a militibus exactam, persecutio erga Servum Dei et suos colla-

borantes magis aperta ac violenta facta est, enim deprehensi sunt quidam sacerdotes et novae provisiones adhibitae sunt ad ecclesiae munieris exercitium impediendum. Die 4 mensis Augusti eiusdem anni postquam exequias Servorum Dei Caroli de Dios Murias et Gabrielis Longueville celebraverat dominus Angelelli in casum viarium incidit, qui eum ad mortem perduxit. Expirato regimine dictorio, inchoavit poenalis processus qui anno 2014 sententiam prodiit in qua criminosa natura illius viarii casus comperta est, qui olim ab Argentinae potentioribus illis regiminis praemeditatus erat.

Servus Dei *Gabriel Longueville*, sacerdos fidei donum, natione Francus, in pago v.d. Étables in regione Ardescae die 18 mensis Martii anno 1931 natus et sequenti die 12 mensis Aprilis sacro fonte est lustratus. Die 26 mensis Septembris anno 1942 Sancti Caroli Seminarium Minus ad civitatem *Annonay* ingressus est et Octobri mense anno 1948 ad Seminarium Maius ivit. Dum ad studia sua attendit, ab anno 1952 ad annum 1954 militavit et rursus anno 1956 cum fuit Icosii. Post redditum in seminarium institutionem suam perfecit, die autem 29 mensis Iunii anno 1957 sacro ordine auctus est. Primum brevi tempore iuxta Seminarium Minus linguas docuit et anno 1968 missus est Argentinam in dioecesim Corrientensem et deinde ad Rioensem. Illic toto corde adhaesit proposito pastorali domini Angelelli. Nominatus est vicarius cooperator ecclesiae paroecialis Salvatoris pagi *Chamical*, anno autem 1972 ei commissum est munus vicarii substituti. Cognovit ipse persecutionem, quae contra actionem pastoralem Henrici Angelelli suscepta erat, die 18 mensis Iulii anno 1976 una cum Patre Carolo Murias deprehensus et ficta accusatione est interfectus.

Servus Dei *Carolus de Deo Murias*, sacerdos ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, die 10 mensis Octobris anno 1945 Cordubae natus, sequenti die 25 mensis Novembris sacro fonte est lustratus. Postquam studuerat iuxta scholam a monialibus rectam Militare Lycaeum anno 1958 est ingressus. Cursu expleto, se ad facultatem ingenariae artis adscripsit, haec tamen studia umquam perfecit, cum enim in eo ad maturitatem vocatio ad consecratam vitam perveniret et die 5 mensis Aprilis anno 1966 postulatum incepit. Decembri mense sequenti ad noviciatum admissus est et anno 1968 simplicem emisit professionem. Die 31 mensis Decembris anno 1971 sollemnem professionem edidit. Peracto cursu philosophico necnon theologico, uti praescriptum est, die 17 mensis Decembris anno 1972 per manus domini Angelelli sacro ordine auctus est. Sequentes tres annos duobus in paroeciis

degit munere vicarii cooperatoris fungens, ibique vehementissimam pasto-
ralem operam provexit maxime in iuvenes et egeniores. A mense Martio
ad mensem Iulium anno 1975 fuit in pago *Chamical* in Rioensi dioecesi,
quia illuc propositum erat constituendi communitatem Ordinis Fratrum Mi-
norum Conventualium. Anno 1976 stabiliter in ministerio illius dioecesis
collocatus est et die 6 mensis Maii dominus Angelelli eum paroeciae pagi
Chamical vicarium cooperatorem nominavit. Suis in homiliis fortiter in-
cursavit iniuriantes perpetratas a politicas institutiones olim regentibus.
Vespere dominicalis diei 18 mensis Iulii, cum cibum vespertinum una cum
quibusdam sororibus Instituti Sororum Sancti Ioseph sumebat, deperehensus
est cum Servo Dei Gabriele Longueville a quibusdam viris qui se dicebant
esse ministros publicae custodiae. Uterque eodem vespere est interfectus.

Servus Dei *Venceslaus Pedernera*, vir laicus ac paterfamilias, die 28
mensis Septembris anno 1936 in pago *La Calera* in Argentina natus, die
24 mensis Septembris anno 1938 sacro fonte lustratus est. Iam a pueritia
operam dedit rusticis curis et anno 1961 in civitatem *Mendoza* se transtulit
ut in quodam praedio operam daret. Mense Martio anno 1962 uxorem duxit
Martham Raimundam Cornejo quo ex matrimonio genitae sunt Maria Rosa,
Susanna Beatrix et Stella Martha. Primum procul a fide fuit deinde auditis
sermonibus in quibusdam popularibus missionibus ad fidem rediit et assidue
ad sacramenta accessit. Eodem tempore navavit in opera cooperationis ru-
ralis et anno 1968 ingressus est coetum moderatorum illius regionis Motus
Ruralis Argentinae Actionis Catholicae in regione *Cuyo*. Anno 1972 interfuit
duobus cursibus ad institutionem ac profundius investigationem fovendam
ab eadem associatione in pago *La Rioja* apparatis, deinde illum in locum se
transtulit actuoso auxilio domini Angelelli suffultus. In Argentina illo tem-
pore haec nava actio saepissime impediebatur, quia in seditionis suspicione
erat, hoc maxime postquam militum dictoria auctoritas Rei Publicae potita
est, Servus Dei una cum suis familiaribus nonnullis minis exterritus est.
Nocte inter diem 24 et 25 mensis Iulii anno 1976 dum domi commoratur,
in insidias incidit graviter vulneratus, ad valetudinarium oppidi *Chilecito*
deductus est ibique intra paucas horas mortali e vita excessit.

Fama martyrii horum quattuor Servorum Dei in Ecclesia cito increbuit,
quam ob rem a die 31 mensis Maii anno 2011 ad diem 15 mensis Maii anno
2015 iuxta Curiam ecclesiasticam Rioensem Inquisitio dioecesana Servorum
Dei Caroli de Deo Murias, Gabrielis Longueville et Venceslai Pedernera cele-

brata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Novembris anno 2015 est approbata. Inquisitio dioecesana autem Servi Dei Henrici Angeli Angelelli Carletti iuxta Curiam Ecclesiaticam Rioiensem a die 13 mensis Octobris anno 2015 ad diem 15 mensis Septembris anno 2016 celebrata est cuiusque iuridica validitas ab hac Nostra Congregatione per Decretum diei 19 mensis Maii anno 2017 est approbata. Rioiensis Episcopi rogatu, per huius Congregationis de Causis Sanctorum decretum diei 27 mensis Octobris anno 2016 utraque Causa in una coniuncta est. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas discep-tatum est an Servorum Dei verum fuisse martyrium. Die 15 mensis Maii anno 2018 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus fausto cum exi-tu habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Iunii anno 2018 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, supradictos Servos Dei interfectos esse ob suam fidem in Christum et in Ecclesiam agnoverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Henrici Angeli Angelelli Carletti, Epis-copi Rioensis, Gabrielis Iosephi Rogeri Longueville, Sacerdotis Dioecesani, Caroli de Deo Murias, Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Con-ventualium, et Venceslai Pedernera, Christifidelis Laici et Patrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iunii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEXICANA

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Conceptione Cabrera viduae Armida, Christifidelis Laicae et Matrisfamilias (1862-1937)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria a Conceptione Cabrera vidua Armida Mexicana in urbe Sancti Ludovici Potosiensis die 8 mensis Decembris anno 1862 nata est. Scholastica eius institutio ultra rudimenta haud progressa est; cum ad tertium decimum annum aetatis suae attigisset, futurum maritum Franciscum Armida frequentare incepit, cui nupsit anno 1884 et a quo novem filios peperit. Vulgo dicta “Conchita”, Venerabilis exemplar fuit sponsae et matris. Post septem et decem annos vitae coniugalis, virum amisit et in viduitate vixit. Serva Dei spiritali vita crebuit magis magisque in contemplatione Sanctissimae Trinitatis incubuit, a Domino quasdam gratias singulares obtinuit: multa manuscripta sua praeterea profunditatem eius spiritualis itineris ostendunt. Quosdam spirituales moderatores habuit et dioecesana approbatione fundavit et excitavit varias societas: “Opera Crucis”, “Apostolatum Crucis”, “Religiosas Crucis Sacri Cordis Iesu”, “Foedus Amoris cum Corde Iesu” et “Fraternitatem Sacerdotalem”. Anno 1914 cum Venerabili P. Felice a Iesu Rougier operam suam dedit in fundatione Missionariorum Spiritus Sancti. Die 3 mensis Martii anno 1937, fama sanctitatis circumdata, mortua est post dolentissimum morbum, multis assessa a suis filiis et a multis religiosis viris ac mulieribus institutorum ab eadem incitatorum. Die 20 mensis Decembris anno 1999 sanctus Ioannes Paulus II eam Venerabilem declaravit.

Beatificationi prospiciens, Causae Postulatio iudicio huius Congregacionis de Causis Sanctorum miram quandam viri sanationem subiecit, quae in Mexicana urbe Monterreyensi anno 2008 evenerat.

Iam ab anno 1993 hic vir percipere incepit spasmos, musculorum contractiones una cum infirmitate in deambulando, dolores in crure ac in sinistro brachio. Ad valetudinaria saepe accedere debuit ut curaretur, sed nullo fere cum effectu. Immo vero ab anno 2003 condiciones eius in peius admodum ruerunt et anno 2005 irrevocabiliter, ut ob acrieries dolores et corporis functiones crebrissime ad valetudinaria accedere deberet.

Interea aegroti uxor, per cuiusdam amicae interventum Venerabilem cognovit. Amica tradidit Religiosis Mulieribus Crucis photographicam aegroti

imaginem et eidem autem librum dedit de Conchitae vita cum parva imagine et reliquia eiusdem. Eamdem Venerabilem Servam ergo exorabant ad sanacionem impetrandam. Post meridiem diei 22 mensis Maii anno 2008 datum est videre inopinatam remissionem spasmorum artuum sinistri lateris, absentiam contractionum, dilapsionem deformitatum artuum in flexione, motus omnes et corporis status qui paulo ante concipi non dabantur. Mane sequentis diei aegrotus sine impedimentis in cubiculo se movebat. Decesserunt etiam dolores et spasmi. Duos post dies vir a valetudinario bona in valetudine demissus est.

De hac sanatione, mira aestimata, apud Curiam ecclesiasticam Monterreyensem a die 11 mensis Martii anno 2011 ad diem 14 mensis Maii anno 2015 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 15 mensis Aprilis anno 2016 est approbata. Medicorum huius Dicasterii Consilium in sessione diei 23 mensis Novembris anno 2017 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex legibus scientiae inexplicabilem fuisse. Die 1 mensis Martii anno 2018, positivo cum exitu, Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum actus est. Die autem 5 mensis Iunii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae a Conceptione Cabrera viduae Armida, Christifidelis Laicae et Matrisfamilias, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri a “malattia da ipereccitabilità del nervo periferico con grave limitazione funzionale e gravi contratture”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iunii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PANORMITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Di Vitale, Christifidelis Laici
(1916-1940)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Adveniat regnum tuum, regna omnibus in cordibus, Iesu! Multa agerem et multa insuper ut Iesu Amor cognoscatur».

Haec Servi Dei Petri Di Vitale sententia clare eius ardente amorem erga Iesum ostendit, necnon missionarium afflatum qui omnino fuit consenteus vitae etsi brevi huius iuvenis seminaristae Panormitanae Ecclesiae.

Servus Dei, Vitalis et Annae Scimeca filius, Castrinovi Panormitana in provincia die 14 mensis Decembris anno 1916 inopi admodum e familia natus est. Petrus die 24 mensis Decembris, decem dies post ortum, iuxta sui pagi ecclesiam maiorem sacro fonte lustratus est. Secundum christiana pracepta feliciter institutus, quinto anno aetatis sacram confirmationem suscepit et primitus ad eucharisticam mensam accessit. Mense Julio anno 1925 quamvis admissus sit ad quintam classem ludi studia intermittere debuit ut familiae suaे subsidium ferret. Hac re operam suam rusticis curis incohavit praebere.

Interea in se prima signa sacerdotalis vocationis percipere incepit, quae favebantur etiam ab exemplo amitae monialis e Filiabus a Sacris Cordibus et cuiusdam patrui, fratris laici ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum; hac re rediit ad Castrumnovum et ad studia rursus privatum incubuit sub disciplina archipresbyteri; sic licentiam ludi assecutus est. Expletis quattuor et decem annis aetatis Tertii Ordinis Sancti Francisci vestem induit. Anno 1931 tesseram socii petitoris Italicae Catholicae Actionis accepit et mense Iulii eiusdem anni uti scholae privatae alumnus admissionis examina sustinuit et feliciter superavit, ita ut posset secundae classi gymnasii se adscribere iuxta Panormitanum Archiepiscopale Seminarium Minore. Scholari in anno 1931 et 1932 secundam classem gymnasii frequentavit. Novembris in mente superatis omnibus examinibus statutis beneficium scholasticum scilicet bursam studiorum consecutus est. Die Immaculatae festo anno 1931 Servus Dei decimo quinto anno aetatis suaे clericalem induit vestem. Anno 1932 se adscriptis Operae Domini Nostri Iesu Christi Regalitatis uti iure socius.

Sequenti anno, Iubileo Humanae Redemptionis recurrente, cum primus inter omnes alumnos classis esset, electus est inter Panormitanos Seminarii alumnos ut ad Summi Pontificis aditui interesset, peregrinationem ad Romanam exagendo. Expleta tertia gymnasii classe, Seminarium Maius ingressus est ut iter suum institutionis perficeret.

Primis diebus mensis Maii anno 1934 inceperunt se ostendere quaedam valetudinis impedimenta, ob quae una cum condiscipulis suis conclusioni Congressus Eucharistici Agrigentini interesse nequit, preterea Rectoris consilio Seminarium relinquit quinque per menses et suum ad pagum rediit. Potuit valetudinem suam confirmare et quintam classem gymnasii frequentavit una cum prima classe lycei. Sed in anno scholae 1936-1937 Servus Dei tantum primi trimestris secundae lycei lectiones potuit audire, quia valetudo eo infirmata est ut ad Seminarii valetudinarium mitteretur muneremque etiam adiutoris infirmorum ministri gerendo. Deinde post breve temporis intervallum in sacerdotum convalescentiario stabiliter rediit ad Castum novum.

Medicus, qui eum curabat, diagnosim edidit "*syndromis intestini ac stomachi dolentis*". Ob eius tenuem et precarium valetudinem chirurgicae sectioni subiici nequit. In pago Servus Dei archipresbyterum et sui confessarium auxilio laboris alacriter adiuvavit et actuose vehementerque apostolatum inter iuvenes gessit necnon de loci historia quaedam studia expedivit.

Servi Dei vita insignis fuit propter eius singularem adhaesionem Domini voluntati et propter haeroicum exercitium virtutum. Iuvenis seminarista agnoscendo et adorando maxime in Eucharistia Iesum Christum vehementissime dilexit una cum Beata Virgine Maria.

Inventa vocatione presbyteriali, omnia direxit ad tam desideratum ministerium, per orationem et studium ut omnes homines Iesum cognoscerent et amarent. In Seminario a condiscipulis acceptus et a superioribus sua gravitate et sincera intentione ad finem suum persequendo valde existimatius est. Ipse tamen propositum hoc in mundo nequit ad effectum perducere quia "Soror Mors" ante tempus eum salutavit. Debilitatus a morbo, suos dolores pro multis obtulit, qui non cognoscant vel ament Dominum, ipsummet praebuit uti victimam ut quidam ad Deum rediret. Limpidum ac efficax testimonium suae artissimae unionis cum Domino fuit eiusdem profundissima fides et serena dolorum tolleratio maxime in vitae extremis.

In aestate anni 1939 familia ruris in domuscula se traduxit, ut eius valetudini aliquo modo iuvaret. Lecto denique detentus, die 29 mensis Ianuarii

anno 1940, acceptis sacramentis, a matre sua assessus nomina Iesu et Mariae exclamans Servus Dei in Dominum mortali somno occubuit. Sequenti die exequiae celebratae sunt, quibus interfuerunt multissimae personae et multa fuerunt signa existimationis necnon sanctitatis famae.

Hac fama a die 6 mensis martii anno 1987 ad diem 25 mensis Iunii anno 1995 iuxta Curiam ecclesiaticam Panormitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Octobris anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, die 16 mensis Novembris anno 2017, positivo cum exitu, Peculiaris Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 3 mensis Iulii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, agnoverunt Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Petri Di Vitale, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FLORENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Georgii La Pira, Christifidelis Laici
(1904-1977)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ne illa communis ac levis dicatur sententia profitens *politicam esse rem turpem!* Non licet: actusitas enim politica est munus humanitatis ac sanctitatis; est munus quod dirigere debet in se omnia conamina vitae oratione, commentatione, prudentia, fortitudine, iustitia et caritate omnino suffulta».

Haec verba, a Servo Dei Georgio La Pira scripta, eius spiritualia linea-menta bene explicant. Eius investigatio dialecticae politicae super religiosa traditione fundatae non fuit solummodo theorica docti viri cogitatio, sed totius eius vitae animi flamma.

Servus Dei die 9 mensis Ianuarii anno 1904 Alpusalli iuxta Ragusam in Sicilia natus est et sequenti die sacro fonte lustratus. Primus fuit filius humilis familiae et inter plurima impedimenta diplomate scientiae rationariae se exornare valuit, cui accessit etiam probatio in examine maturitatis humanis in litteris: sic potuit laurea iurisprudentiae coronari. Florentiam se transtulit ibique Ius Romanum docuit. Inter annum 1929 et annum 1939 ardens navitas studiosi eum ad nexus cum Universitate Catholica Mediolanensi perduxit, ubi commercia iunxit cum Patre Augustino Gemelli et Iosepho Lazzati et adhaesit Operi Regalitatis a patre franciscano instituto. Operam funditus dedit in Actione Catholica Iuvenum et in divulgatione per scripta super catholica doctrina fundata.

Anno autem 1939 acta periodica instituit et direxit in quibus, fascista regimine adhuc florente, elementa fundamentalia christiana verae democraciae delineabat. Anno 1943 effugit a repentina irruptione politiae secretae eum quaerentis, quia doctrinæ fascistæ reluctatus erat atque strenue obstiterat promulgationi legum ad integratem generis servandam anno 1938. Cum Romam contigit, apud Pontificiam Universitatem Lateranensem aulas habuit, quas iuvenum admiratione incensorum multitudo frequentabat. Florentiam, libertate restituta, Augusto mense anno 1944 La Pira rediit ut doceret apud Universitatem. Interea suam altius perscrutatus est doctrinam

per relationem cum doctis viris catholicis Francogallis et cum Anglosaxonicibus rerum oeconomicarum peritis. Ingens illi fuit magisterium Ioannis Baptistae Montini, futuri Papae Pauli VI et hodie sancti. Interdum Servus Dei optimus testis dominicanae traditionis et fervens discipulus tomisticae doctrinae evasit.

Anno 1946 electus est ut interesset Coetui ad novam Rem Publicam constituendam: hoc exercendo munere valuit testimonium praebere et christianae praesentiae favere in renovanda Italica populari civitate. Anno 1948 Subsecretarius Ministerii Operum nominatus est. Deinde electus est praefectus urbis Florentiae, ter autem fuit in Coetu Deputatorum ad leges ferendas. Cum munus praefecti urbi exercuit, magnas operas in administratione rerum publicarum et multa incepta politica et socialia suscepit, cum singulari sollicitudine universorum operariorum: celebris fuit occasio in qua strenue defenderat laborem amplius quam duo milium opificum officinarum mechanicarum s.d. *Pignone*.

Eius ferventi in apostolatu, ad sententiam politicae caritatis accommodato, se tradidit numquam intermisso labore ad pacem aedificandam occurrens multis hominibus eximiae illius temporis, quod dicitur *bellum frigidum*, auctoritatis, scilicet Iosepho Stalin, Ho Chi-Minh, Secretario Unitarum Nationum Coetus U Thant, Leopoldo Senghor, Aegyptio Nasser atque Israelitico Abba Eban. Haec autem fuit actio omnino singularis toto in Occidente, ut relationes veras, profundas ac stabiles promoveret inter politicos curatores omnium Nationum. Anno 1955 magistri civium omnium orbis maiorum civitatum Florentiae foedus amicitiae subscrivserunt.

Anno 1966 Servus Dei suam politicam navitatem rarefacere incepit, sed relationes internationales munus exercens praesidis Foederationis Omnium Orbis Civitatum Unitarum retinuit. Innumerae fuerunt eius epistulae missae ad rerum publicarum principes, ad clarissimos viros omnibus in continentibus, claustralia ad monasteria, ad senes et ad pueros Florentiae, uti etiam innumerae fuerunt suaे orationes et colloquia maxime cum iuvenibus.

Humanitatis plenitudo in cummunione cum Deo et convenienter unitas ac pax: haec omnia praecipue moderata sunt et quidem singulas electiones Georgii La Pira gubernaverunt.

Eius fides, pertinax et profunda, ponderanda est in difficillimis adiunctis eius vitae: enim res saeculi vicesimi in Italia, saepe etsi inconsulto tamen

in cursu rerum, valde hostiles erga fidem christianam et ipsam Ecclesiam fuerunt. Hoc invenitur florente regimine fascistarum, sed maxime flagrante bello et quidem vix post ipsum bellum. Firmissima fuit Servi Dei voluntas defendendi ius Ecclesiae et christifidelium laicorum eorum in ministerio exercendo.

Eius intima animi vita, fons indefessae navitatis apostolicae, cotidie alebatur e fervida eucharistica spiritualitate et ex devotione erga Virginem Mariam. Etiam difficilibus in adiunctis sui temporis numquam perdidit fiduciam videndi primam lucem novi diei pro Ecclesia et mundo atque, magno caritatis spiritu, operam dedit ut haec prima lux splenderet, adhibita potissimum cura eorum qui in corpore et spiritu laborarent.

Prudentia animique ardor in civitate gubernanda, sollicitudo erga proximum egeniorem, aequi animi firmitas una cum magna lenitate et humanitate: haec omnia erant tesserae huius musivi spiritualis operis ab omnibus statim perceptae. Georgius La Pira vir spei summo gradu fuit.

Extremi eius anni gravi morbo onerati sunt, usque ad diem 5 mensis Novembris anno 1977, qua mors accessit ultima.

Fama sanctitatis perdurante, a die 11 mensis Martii anno 1987 ad diem 4 mensis Aprilis anno 2005 apud Curiam ecclesiasticam Florentinam Inquisitio diocesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Octobris anno 2007 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu die 3 mensis Maii anno 2018 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Die autem 3 mensis Iulii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Georgii La Pira, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli Acutis, Christifidelis Laici (1991-2006)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Consummatus in brevi, explevit tempora multa» (*Sap 4, 13*).

Israelis Sapientis meditatio bene se accomodat cum Servo Dei Carolo Acutis, qui vix quindecim annos natus et ad terminum suae vitae pervenit et ad plenitudinem humanae ac christianaee perfectionis.

Servus Dei Londinii die 3 mensis Maii anno 1991 ab Andrea et Antonia Salzano natus est, sequenti autem die 18 mensis Maii apud ecclesiam Nostrae Dominae Dolorum, in urbe Britanniae capite, sacro fonte lustratus est. Deinde eius familia Septembri mense eiusdem anni sedem suam Mediolanum transtulit, ludumque Carolus apud quaedam religiosa instituta frequentavit. Iam a pueritia naturam ostendit serenam et affabilem neconon indolem apertam et iucundam. Suus spiritalis habitus praesertim eminuit suumque desiderium eximum fuit accipere sacramentum Eucharistiae. Quare ipse postulavit ut acciperet ante tempus Primam Communionem. Cum iuvenis admodum maturus esset et in spiritualibus rebus valde proiectus, eius spiritialis moderator ei facultatem dedit. Ut aptius ad occursum cum Domino adiret, Carolus catechismo studuit eumque meditatus est. Sic die 16 mensis Iunii anno 1998 primitus Eucharistiam accepit et die 24 mensis Maii anno 2003 Confirmationem suscepit.

Saepe in feriis multum tempus Assisii una cum familia feliciter degebat, ibique suam in spiritualem maturitatem gradatim progressus est, secundum vestigia spiritus Sancti Francisci, tradens se singulari fervore in eximiam pietatem in Eucharistiam et devotionem erga Virginem Mariam.

Post gymnasium, decimo quarto anno aetatis, ad lyceum humanarum litterarum accessit iuxta Mediolanense Institutum Leonis XIII, in quo prae-terea tam singularem didicit facultatem in rebus informaticis ut novum sui Instituti voluntiarum actionum interretiale situm conderet et paulo post etiam situm Pontificiae Academiae Cultorum Martyrum.

Cum illis annis ad studia sua attendebat, quamvis essent graviora, voluit temporis aliquantum impendere in pueris Confirmationem sumpturis

instituendis et in catechismum docendum in paroecia Sanctae Mariae Secretae. Propter suavissimos mores ac benevolam hilaritatem, semper erat in attentionibus omnium suorum amicorum, quos adiuvabat in instrumentis computatoriis bene adhibendis et in eorundem ratione computatoria expedite constituenda. Multae fuerunt significationes eius facultatum in rebus informaticis necnon eius promptitudinis in iis suppeditandis aliis condiscipulis in schola et vero omnibus iis in necessitatibus versantibus.

Eius oboedientia erga parentes institutoresque digna fuit admiratione. In iis enim Patris voluntatem prospiciebat. Alioquin fidem habuit, quae alios trahebat.

Fundamentum eius spiritualitatis erat cotidianus occursus cum Domino in Eucharistia. Carolus aiebat: «Eucharistia est mea via autocinetica ad Caelum!». Post Primam Communionem cotidie incepit frequentare Missam. Ad instar pusillorum pastorum Fatimae, parvas iacturas sibi imposuit pro iis qui Dominum non diligunt. Sic pretiosissimum opus apostolatus inter condiscipulos scholae et amicos egit et uti verus apostolus Eucharistiae voluit adhibere suam peritiam rebus in informaticis ut excogitaret et efficeret ostensionem internationalem super Eucharistica miracula, quae autem erat ampla collectio imaginum photographicarum de praecipuis eucharisticis prodigiis quae per saecula mundi variis in partibus evenerant.

Carolus Christum funditus secutus est et difficilibus in adjunctis inter personas aliam fidem profitentes Evangelii testimonium perhibuit. Umquam quemquam seclusit vel exclusit. Quamvis ex diviti familia esset, brevi eius in vita rebus materialibus non adhaesit sed indigentes earum participabat. Eius caritatis erga pauperes, personas sine tectis vitam degentes, advenas exterarum nationum et denique egenos omnes praestantissimum evasit testimonium.

Eius sumnum propositum erat Evangelium communicare ut personae ad Deum reducerentur. Eius peritia in usu computatorii instrumenti eum ostendit ut exemplar non tantum liciti sed etiam fecundi modi huius instrumenti, retis interretialis et denique mediorum socialium interretialium utendi.

Praecox animi perceptio Christi lucem ac laetitiam pervulgandi per nova media socialis communicationis eum uti primum fere colonum huius novi campi proponit.

Carolus cotidie Rosarii orationem precabatur Virginique Mariae se consecravit ut suum affectum renovaret et eiusdem praesidium impetraret. Eius in conscientia spirituali adfuerunt semper Novissima una cum vitae aeternae spe. Ei ultramundana bona erant consueta necnon cotidiana sicut eius amor in Ecclesiam, Summum Pontificem eiusdemque magisterium, Episcopos et Sacerdotes. Pro omnibus enim orabat omnesque Sacro Cordi Iesu commendabat. Primis diebus mensis Octobris anno 2006 gravi morbo correptus est; primum videbatur simplex esse grippa, postea autem comperta est leucaemia generis *M3*, quae autem est longe infestior. Ipse suam serenitatem et laetitiam usque ad finem servavit, etiam cum huius morbi momenta graviora facta sunt. Certus erat proximi occursus cum Deo, suis cum moribus suisque verbis adstantes ad virtutem excitans.

Receptus in Mediolanensi clinica et deinde in valetudinario Modiciae mors cerebri comperta est vespere diei 11 mensis Octobris anno 2006. Eius autem cor prima luce sequentis diei desit pulsare. Duo post dies exsequiae in ecclesia Sanctae Mariae Secretae celebratae sunt. Corpus eius primum Ternengi, Bugellensi in provincia, familiae in sepulcro conditum est deinde Assisiense municipale in coemeterium translatum est.